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Avgifter för ansökan/registrering/kontroll  

Enligt avgiftsförordning, SFS 2006:1166. (Förordningen är anpassad till de krav som 
ställs i EU:s kontrollförordning 882/2004/EG och till livsmedelslagen, 2006:804.) 
 
Vilken avgift du som livsmedelsföretagare ska betala styrs utifrån vilken typ av 
verksamhet du har och de risker som är förknippade med denna verksamhet.  
 

De avgifter som miljöförvaltningen tar ut inom livsmedelskontrollen är: 

A. avgift för registrering/ prövning av godkännande 

B. årlig kontrollavgift för planerad kontroll 

C. avgift för extra kontroll 

A.   Avgift för registrering/prövning av godkännande 
 
Detta gäller för registrering av livsmedelsanläggning 
För registrering av livsmedelsanläggning debiteras en avgift motsvarande en 
handläggningstimme. Avgiften betalas mot faktura som skickas ut i samband med 
handläggning av ansökan. 
 
Detta gäller för godkännande av ny livsmedelsanläggning 
Avgiften för prövning av ansökan om godkännande av ny livsmedelsanläggning är av 
samma storlek som den årliga kontrollavgiften. Om prövning sker på grund av 
ägarbyte eller väsentlig ändring i verksamheten ska avgift betalas med belopp som 
motsvarar en halv årlig kontrollavgift. Avgiften betalas mot faktura. Avgiften skall 
betalas även om ansökan avslås eller avskrivs. 
 
B.   Årlig kontrollavgift 
 
Med hjälp av en klassificeringsmodell från Livsmedelsverket placerar 
samhällsbyggnadsnämnden de olika livsmedelsanläggningarna i en av åtta olika 
riskklasser. Samhällsbyggnadsnämnden gör en bedömning av hur mycket tid som 
ska läggas ner på kontroll för var och en av de livsmedelsanläggningar som finns i 
kommunen. Kontrolltiden bestäms genom en riskmodul, en informationsmodul och 
en erfarenhetsmodul. (Summan av riskmodulens och informationsmodulens tid 
multipliceras med erfarenhetsmodulens tidsfaktor.)  Kontrolltiden avgör sedan hur 
stor den årliga kontrollavgiften blir för anläggningen.   
 
Riskmodul: 

1. Typ av verksamhet och livsmedel  
Tillagning av exempelvis maträtter från rå köttvara, grillning av kyckling och 
tillagning av pizza med köttfärs anses som hög risk. Beredning av smörgåsar/ 
sallader är exempel på mellanrisk. Försäljning av kylda varor anses till 
exempel som låg risk. Bakning av matbröd anses som mycket låg risk. 

2. Produktionens storlek  
Exempelvis antal portioner för restauranger och/eller antal arbetskrafter för 
butiker.  



 

 

3. Känsliga konsumentgrupper  
Barn under fem år, personer med nedsatt immunförsvar eller personer med 
livsmedelsrelaterad allergi. Detta gäller framför allt för storhushåll på 
förskolor, äldreboenden och sjukhus samt om man tillagar specialmat till 
personer med livsmedelsrelaterad allergi. 

 
Informationsmodul 
En del av kontrollen har som syfte att motverka att konsumenter blir lurade eller 
vilseledda av exempelvis den information/märkning som kopplas till respektive 
produkt. Därför beräknas hur mycket tid som behövs för att kontrollera detta. 
 
Erfarenhetsmodul 
Livsmedelsföretagaren har möjlighet att påverka kontrollavgifterna. Om företaget 
under längre tid visar sig ha bra rutiner och få avvikelser från lagstiftningen vid 
kontroll så kan antalet kontrolltiden sänkas. Samhällsbyggnadsnämnden kan då göra 
bedömningen att livsmedelsanläggningen behöver färre kontrolltimmar, vilket 
innebär en lägre årlig kontrollavgift. Företagare som inte uppfyller lagstiftningens 
krav kan istället få höjd kontrolltid, vilket innebär en högre årlig kontrollavgift. 
 
Kontrolltid 
Med hjälp av en klassificeringsmodell från Livsmedelsverket samt inlämnat underlag 
från företaget utför samhällsbyggnadsnämnden en kontrolltidsberäkning.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden gör en bedömning av hur mycket tid som ska läggas ner 
på kontroll för var och en av de livsmedelsanläggningar som finns i kommunen. 
Kontrolltiden bestäms genom en riskmodul, en informationsmodul och en 
erfarenhetsmodul. Summan av riskmodulens och informationsmodulens tid 
multipliceras med erfarenhetsmodulens tidsfaktor. 
 
Kontrolltiden som räknas fram är den årliga kontrolltiden för anläggningen. 
Kontrolltiden under åren kan variera. Dock skall kontrolltiden under en tidsperiod 
på 3-5 år motsvara den tid som anläggningen tilldelats. 
 
I kontrolltiden ingår förutom tiden för kontroll även förvaltningens tid för 
förberedelser och efterarbete. 
 
Kontrollavgift 
Trelleborgs kommun har genom beslut i kommunfullmäktige bestämt taxan för 
livsmedelskontroll till för närvarande 990 kronor. Den årliga kontrollavgiften 
bestäms genom att antalet kontrolltimmar multipliceras med timtaxan. Det betyder 
att om samhällsbyggnadsnämnden beslutat att en verksamhet ska ha fem timmars 
ordinarie kontrolltid per år blir den årliga avgiften 5 x 990 = 5 950 kronor. 
 
Den årliga kontrollavgiften ska betalas från och med det kalenderår då 
livsmedelsanläggningen startar. Därefter ska den årliga kontrollavgiften betalas vid 
kalenderårets början. Avgiften betalas mot faktura.  

C.   Extra kontroll 
 
Extra kontroll (uppföljande inspektioner) ingår inte i den årliga kontrollavgiften utan 
kommer att finansieras genom timavgifter. Om ordinarie kontroll visar allvarliga 
avvikelser i livsmedelsföretagets anläggning, krävs en extra kontroll för att se till att 
avvikelserna har åtgärdats. Företaget som har ansvaret för den bristande 
efterlevnaden ska genom timdebitering debiteras de kostnader som den extra 
kontrollen medför (I kostnaderna ingår tid för: kontroll, för och efterarbete, ev. 
restid samt ev. analyskostnader). Timdebitering kan även bli aktuellt vid befogade 
klagomål samt vid konstaterade matförgiftningar. 

FRÅGOR 
Kontakta gärna miljöförvaltningen, telefon 0410-73 32 57/ 73 40 43/ 73 32 46 eller läs 
mer på Livsmedelsverkets webbsida: www.slv.se. 


